
204 ISSN 1677-7069 3 Nº 140, segunda-feira, 23 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072300204

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

O Prefeito Municipal de Igarapé - Miri/PA, resolve
HOMOLOGAR o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro aos
resultados dos processos: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018.
Objeto: Aquisição parcelada de material odontológico de consumo,
instrumental e permanente destinados a atender a Prefeitura
Municipal de Igarapé - Miri/Secretaria Municipal de Saúde em favor
das empresas: Import Hospitalar Eireli - Epp, inscrita no CNPJ nº
01.324.654/0001-33; L. C. B Pontes Eireli - Me, inscrita no CNPJ nº
17.763.550/0001-65e PPF Com. E Serv. Eireli - Me, inscrita no CNPJ
nº 07.606.575/0001-00. Data da Homologação: 16/05/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
serviços especializados de implementação do software público de
gestão municipal e - cidade, contemplando implantação, migração de
dados, treinamento, transparência, suporte, manutenção e operação
assistida em favor da empresa: J S V Araujo Azevedo - Me, inscrita
no CNPJ nº 15.130.181/0001-48. Data da Homologação:
16/05/2018.

Igarapé-Miri/PA, 20 de julho de 2018.
ANTONIEL MIRANDA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2018 - PP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2018.
Objeto: Aquisição de pneus e câmaras para veículos e motos, para
suprir a necessidade do Fundo Municipal de Saúde. Tipo: Menor
preço por item. Data de Abertura: 03/08/2018, as 09:30 hora local.
Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br;
informações: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, localizada
na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de
I t a i t u b a - PA .

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
DO AJURÚ

AVISO DE ANULAÇÃO

Informamos que a publicação referente ao extrato de
Contrato nº 110/2018. Inexigibilidade nº 007/2018. Circulada no
D.O.U seção 3 pág. 676 em 20/07/2018, foi publicada de forma
equivocada, dessa forma Tornamos a mesma SEM EFEITO.

Limoeiro de Ajuru/PA, 20 de julho de 2018.
CARLOS ERNESTO NUNES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO LICITAÇÃO Nº 9/2018-00029-SRP/PMMR

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS,
HIDRÁULICOS, TINTAS E ACESSÓRIOS, OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO-PA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO DO ANEXO I. Abertura:
02/08/2018. Às 08:30h. Integra dos editais e informações disponíveis
na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998,
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário
de 7:30: 00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-00001

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
EM CBOQ, COM GUIAS, SARGETAS E ACOSTAMENTOS, EM
CONFORMIDADE COM CONVÊNIO Nº 040/2018-SETRAN,
PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA,
CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO E ESPECIFICAÇÃO
TÉCNICA, NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO-PA. Abertura:
22/08/2018. Às 08:30h. Integra dos editais e informações disponíveis
na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998,
Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário
de 7:30: 00 às 13:30.

MARIA ADELAIDE GOMES BARBOSA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
B A R ATA

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE Nº 1/2018-300406. Objeto: Contratação de Empresa para
execução de serviços de engenharia referente á reforma da quadra
esportiva da Escola Municipal Euclides Hermano Monteiro
Localizada no Município de Magalhães Barata. CONTRATO Nº
20180108. Contratante: Prefeitura Municipal de Magalhães Barata.
Contratado: Tibe Com. e Serviços de Construção Civil Ltda- Me
CNPJ: 21.062.558/0001-71. Valor: R$ 137.584,13 (cento e trinta e
sete mil quinhentos e oitenta e quatro reais e treze centavos).
Vigência: 18 de maio de 2018 a 18 de setembro de 2018. Assinatura:
18 de maio de 2018. Ordenador: Gerson Miranda Lopes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 177/2018/SEMAD, Processo nº 55.072/2017/PMM,
Modalidade Inexigibilidade de Licitação nº 011/2017/CPL/PMM
Objeto Credenciamento de Instituições de Natureza Jurídica,
autorizadas à prestação de serviços de concessão de serviços
Especializados de Concessão de Cartão de Credito. Empresa: Banco
BMG SA, Inscrito no CNPJ sob no 61.186.680/0001-74; Data da
Assinatura: 05/07/2018.

CONTRATO Nº 178/2018/SEMAD, Processo nº 55.072/2017/PMM,
Modalidade Inexigibilidade de Licitação nº 011/2017/CPL/PMM
Objeto Credenciamento de Instituições de Natureza Jurídica,
autorizadas à prestação de serviços de concessão de serviços
Especializados de Concessão de Cartão de Credito. Empresa: Bigcard
administradora de convênios e serviços Ltda, CNPJ sob no
04.627.085/0001-93; Data da Assinatura: 30/04/2018.

CONTRATO Nº 306/2018/SEMAD, Processo Administrativo nº
55.701/2017-PMM, modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº
092/2017-CPL/PMM, Ata de Registro de Preços nº 114/2017-CPL,
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de estruturas (palco, som, iluminação, tendas e outros), G M Feitosa
Ltda. Me, CNPJ no 07.993.402/0001-83, valor R$ 35.990,00 (trinta e
cinco mil novecentos e noventa reais), data da assinatura
20/07/2018,

CONTRATO Nº 304/2018/SEMAD, Processo Administrativo nº
5.743/2018-PMM, autuado na modalidade Pregão Eletronico Nº
032/2018-CPL/PMM, Objeto: Aquisição de Veículo Utilitário Tipo
Pick-Up, Cabine Dupla, Zero KM, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Cultura, Empresa Zucatelli Empreendimentos
Ltda, CNPJ: Nº 01.241.313/0001-02, valor R$ 128.990,00 (cento e
vinte e oito mil novecentos e noventa reais), data da assinatura
20/07/2018.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 149/2018-CEL/FMS/PMM. TOMADA DE
PREÇOS Nº 027/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo Nº
6.244/2018/CEL/SEVOP/PMM Objeto do Contrato: Contratação de
Empresa de Engenharia para ampliação da Ubs João Batista
Bezerra nº 201, Localizada Rua Silvino Santis, Bairro Santa Rosa
no Município de Marabá Empresa: Dat Engenharia Eirelli - Epp
CNPJ: n° 28.165.276/0001-49, Valor: R$ 347.901,01 (Trezentos e
Quarenta e Sete Mil novecentos e Um Reais e Um centavos.)
Dotação Orçamentária: 061201.10.301.0082.1013 - Infra Estrutura
na área de Saúde; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e
Instalações; Data da assinatura: 19/07/2018.

CONTRATO N° 120/2018-FMS/PMM. Processo Licitatório nº
52.134/2017-CPL/PMM, Pregão Eletrônico nº 122/2017-
CPL/PMM. Objeto do Contrato Aquisição de Insumo Técnico a
Serem Utilizados na Central Regional de Regulação de Urgências
Carajás e Serviços de Atendimento Móvel de Urgência - Samu
192 - Pertencente a Secretaria Municipal de Saúde - SMS.
Empresa: Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde Ltda, CNPJ n°
07.626.776/0001-60 Valor: R$ 14.612,28 (quartoze mil seiscentos e
doze reais e vinte e oito centavos). Origem do Recurso:
10.30200842.061 - Serviço de Atendimento de Nível Urgente -
SAMU; Elemento de despesa: 4.4.90.52.00-Equipamento e
Material Permanente e 3.3.90.30.00-Material de Consumo;
Vigência: Até o termino do Exercício Financeiro de 2018. Data da
Assinatura 20 de Julho de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do contrato n° 121/2017-FMS
Inexigibilidade nº 08/2017-CPL/PMM, Objeto: Prestação De
Serviços Tecnicos Especializados em Oftalmologia, CNPJ no
04.932.346/0001-89, Aditivo de 25% (Vinte e Cinco por cento)
Valor: R$ 206.625,00 (Duzentos e Seis Mil Seiscentos e Vinte e
Cinco Reais). Origem do Recurso: 10.302.0084.2.062 - Atenção de
Média e Alta Complexidade, 10 302 0084 2.062 - Atenção de
Media e Alta Complexidade Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. Data da Assinatura

19 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Partes: Câmara Municipal de Medicilândia e EMPRESA
M.ARAÚJO DA S. SANDER , CNPJ:20.749.518/0001-30, com sede na
Av. presidente Médici, s/ n° , bairro, centro, Medicilândia - PA,
contratação de Empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios,
Materiais de Higiene, Limpeza e Utensílios Domésticos para atendimento
de demandas da Câmara Municipal de Medicilândia, , totalizando a
quantia de R$ 12.320,74 (Doze Mil Trezentos e Vinte Reais e Setenta e
Quatro Centavos) conforme O CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
20180008, PROVINIENTE DO PREGÃO presencial n° 0002/2018,
vigência : 15 de Junho de 2018 a 31 de dezembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.002.2018.PMM.SESAU

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2018/SESAU.
O Secretário Municipal de Saúde de Mocajuba, Sr. Cosme

Macedo Pereira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, tendo em vista a instauração do Processo
Licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº PP.002.2018.PMM.SESAU,
do Tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a Aquisição de
Equipamento e Material Permanente, Destinados às Unidades de
Saúde da Família do Município de Mocajuba/Pa, em atendimento às
Propostas nº S: 11939.601000/1170-04 e 11939.601000/1170-05, do
Ministério da Saúde, Com Recurso das Emendas Parlamentares de Nº
34910004 E 22630004, resolve: HOMOLOGAR o presente Processo
licitatório: Licitantes vencedoras: P G Lima com Eireli - Epp, CNPJ
Nº 23.493.764/0001-61. Itens: 01, 02 04, 05, 06, 11, 13, 14, 16, 17,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 31, 33, 38, 40, 41, 42, 44, 46, 47,
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 64, 66, 68, 69, 70,
71, 72, 74, 75, 76, 78, 79, 80, 81. Valor Total: R$ 130.745,00. Pontes
Hospitalar Ltda, CNPJ Nº 63.822.597/0001-70. Itens: 12, 15, 58, 63,
77. Valor Total: R$ 28.740,00. Marcos Silva de Brito - Epp, CNPJ Nº
11.471.826/0001-55. Itens: 07, 10, 32, 35, 43. Valor Total: R$
27.322,00. As Ribeiro Comércio e Serviços Eireli - Epp, CNPJ Nº
23.918.761/0001-22. Itens: 30, 34, 73. Valor Total: R$ 30.840,00.
W.TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ Nº
20.121.311/0001-16. Itens: 03, 08, 09, 18, 28, 29, 36, 37. Valor Total:
R$ 55.472,00. Jaraguá Mercantil Ltda - Epp, CNPJ Nº
13.390.706/0001-59. Itens: 39, 45, 48, 65, 67. Valor Total: R$
109.886,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.002.2018.PMM.SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2018/SEMAD.
A Prefeita municipal de Mocajuba, Sra. Elieth de Fatima da

Silva Braga, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, tendo em vista a instauração do Processo
Licitatório PREGÃO PRESENCIAL nº PP.002.2018.PMM.SEMAD,
do Tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é a Aquisição de Papel
A4 Branco, Papel Sulfite (Tipo Chamequinho) e Papel Kraft,
Destinados a Prefeitura Municipal de Mocajuba/Pa e suas Secretarias,
resolve: HOMOLOGAR o presente Processo licitatório: Licitantes
vencedoras: Eder Valente de Lima - Me; CNPJ Nº 22.064.524/0001-
89. Representante Legal: Eder Valente de Lima. Item: 01 Papel A4
Branco. Valor Total: R$ 103.400,00. S A M Campos Comercio Me,
CNPJ nº 01.766.497/0001-16. Representante Legal: Saturnino
Assunção Mendes de Campos. Itens: 02 (Papel Sulfite) e 03 (Papel
Kraft). Valor Total: R$ 26.150,00.

Mocajuba/PA, 20 de julho de 2018
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA

Prefeita
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

URBANO E MEIO AMBIENTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.001.2018.PMM.SEDURB

Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio
Ambiente - SEDURB / Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM.
Objeto: Aquisição de Material de Construção destinado à manutenção de
vias públicas e pequenos reparos em diversos prédios e unidades da
Prefeitura Municipal de Mocajuba/Pa. Data, Hora e Local de Abertura:
08 de Agosto de 2018 às 10h00mm, na Sala da Divisão de Licitação,
localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira
Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e
Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na
Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço supracitado,
onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante
apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interessado que
se identificar, através de preenchimento de formulário próprio do
ó rg ã o .

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.002.2018.PMM.SEDURB

Órgão: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio
Ambiente - SEDURB / Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM.
OBJETO: Aquisição de Pneus e Acessórios (Câmara de Ar e Protetor),
destinados à manutenção e conservação dos veículos e máquinas que
compõem a frota da Prefeitura Municipal de Mocajuba/Pa. Data, Hora e
Local de Abertura: 09 de Agosto de 2018 às 10h00mm, na Sala da Divisão
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua
Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e
Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na
Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço supracitado,
onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante
apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se
identificar, através de preenchimento de formulário próprio do órgão.

Mocajuba/PA, 20 de julho de 2018
EMERSON EVANDRO DE ARAÚJO BRAGA

Secretário


